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Kuuleminen hallituksen esityksestä HE 47/2011 adoptiota koskevan lainsäädännön uudistamiseksi 
 

Adoptiolaki kirjoitetaan tulevaisuutta, ei nykyhetkeä varten. Lain tulee huomioida muuttuvat tilanteet Suomessa 

ja ulkomailla. Jo nyt on nähtävissä kontaktimaiden kasvava tarve löytää perheitä yli 4-vuotiaille lapsille. Tulevina 

vuosina Suomeenkin adoptoitaneen yhä enemmän myös kouluikäisiä lapsia. 

 

Ikärajojen ei tule katkaista adoptioprosesseja, kun hakijat on Suomessa ja yhteistyömaassa hyväksytty. Viime 

kädessä kontaktit vastaavat lapsen sijoituksesta. Adoptoiduista ei tule tehdä lähtökohtaisesti sisaruksettomien 

lasten ryhmää. Adoptioperheet ry:n mukaan 45 vuoden maksimi-ikäero lapsen ja vanhempien välillä riittää 

turvaamaan vanhemmuuden pitkälle aikuisuuteen. Jos maksimi-ikä adoptiohetkellä halutaan määritellä laissa, 

se tulisi muotoilla siten, että adoptiovanhempien keski-ikä täyttää ehdon (esimerkiksi 49+49 v vrs 47+51 v). 

 

Valmennuskurssit kuuluvat laadukkaaseen, pohjoismaiseen adoptiokäytäntöön. Riittävän laajat ja 

kokemukseen perustuvat kurssit mahdollistavat hakijoiden monipuolisen valmentautumisen vanhemmuuteen. 

Yksilöllisestä adoptioneuvonnasta poikkeava ryhmäprosessi mahdollistaa aikaisen verkottumisen, mistä on 

hyötyä odotusaikana, lapsen saapuessa perheeseen ja sen myötä myös lapsella on aikanaan ympärillä vertaisten 

verkosto. Kursseja tulee tarjota kaikille, myös Suomesta adoptoiville. Monet lapsia adoptioon luovuttavat maat 

edellyttävät hakijoilta kurssin käymistä. Adoptiovalmennuskurssien pakollisuus tulee kirjata lakiin. 

 

Adoption vahvistamisen jälkeen annettava adoptioneuvonta vaatii vielä tarkempaa pohtimista.  

Se tulee ratkaista paitsi adoptioperheitä, myös nuoria ja aikuisia adoptoituja henkilöitä  

palvelevalla tavalla. Tilanteesta riippuen tietoja ja tukea tulee voida hakea adoptio-                                  

neuvonnan puolelta (kuntien vastuulla), mutta myös palvelunantajalta. Adoption                                          

aikanaan hoitaneella palvelunantajalla on erityistietoa ja -kokemusta kansain-                                                 

välisestä adoptiosta. Tietojen saaminen omasta taustasta tulee aina olla                                                   

maksutonta adoptoidulle itselleen. Tämän ns. jälkipalvelun järjestäminen                                                                 

on Haagin konvention mukaan adoptiokeskusviranomaisen vastuulla. 

 

Adoptioperheet ry kokemusasiantuntijajärjestö, joka tarjoaa tietoa, vertaistukea  

ja edunvalvontaa. Yhdistys on perustettu 1997 ja sillä on 2900 jäsentä. 
 

Lisätietoa: toiminnanjohtaja Anu Uhtio, 050 3535 952, anu.uhtio@adoptioperheet.fi 


